
  

  
© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 

Fplo 42752 

 

gültig von Montag, 27.05. bis Mittwoch, 29.05.2024 

RB 44 – KBS 570: Erfurt – Meiningen 
RB 46 – KBS 566: Erfurt – Ilmenau   

 

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RB 46 Erfurt - Ilmenau RB RB 44 Meiningen - Erfurt RB RB

92883 RB 46 Ilmenau - Erfurt 81290 81222

Ersatz für 81219 Gültigkeit 27.-29.05. 27.-29.05.

27.-29.05. Meiningen ab  20.20

Erfurt Hbf ab 20.44 Untermaßfeld ab  x 20.23

Erfurt-Bischleben ab 20.48 Grimmenthal an  20.27

Neudietendorf ab 20.54 Grimmenthal ab  20.37

Sülzenbrücken ab 20.58 Rohr (Thür) ab  x 20.42

Haarhausen ab 21.01 Dietzhausen ab  x 20.47

Arnstadt Hbf an 21.04 Suhl-Heinrichs ab  x 20.49

Arnstadt Hbf ab 21.05 Suhl an  20.53

Arnstadt Süd ab 21.07 Suhl ab  20.53

Plaue (Thür) an 21.12 Zella-Mehlis an  20.59

Plaue (Thür) ab 21.12 Zella-Mehlis ab  21.00

Martinroda ab  x21.19 Gehlberg ab  x 21.07

Geraberg ab 21.22 Dörrberg ab  x 21.14

Elgersburg ab 21.25 Gräfenroda ab   21.18

Ilmenau-Roda ab  x21.28 Plaue (Thür) an  21.23

Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab  21.31 Ilmenau ab |  21.11

Ilmenau an  21.33 Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab | 21.14

Ilmenau-Roda ab | x 21.17

Elgersburg an | 21.20

kursive rote Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Elgersburg ab | 21.26

Fahrplanzeiten (frühere Abfahrt beachten!) Geraberg ab | 21.28

Martinroda ab | x 21.31

kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit veränderten Plaue (Thür) an | 21.38

Fahrplanzeiten (spätere Abfahrt) Plaue (Thür) ab 21.42 21.42

Arnstadt Süd ab 21.47 21.47

Arnstadt Hbf an 21.49 21.49

farbige Hinterlegung zwischen Plaue und Erfurt = Arnstadt Hbf ab 21.50 21.50

Züge RB 81222 und RB 81290 verkehren im Haarhausen ab 21.53 21.53

Zeitraum 27.05.-29.05.2024 auf dem hinterlegten Sülzenbrücken ab 21.56 21.56

Abschnitt vereinigt Neudietendorf ab 21.59 21.59

Erfurt-Bischleben ab 22.04 22.04

Erfurt Hbf an 22.10 22.10

Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO an Durchlässen zwischen Neudietendorf und Plaue (Thür) kommt es im 

Zeitraum Montag, 27.05. bis Mittwoch, 29.05.2024 – jeweils am Abend – zu Fahrplanänderungen bei einzelnen Zügen der 

Linien RB 44 Erfurt – Meiningen und RB 46 Erfurt – Ilmenau. Bitte beachten Sie nachstehende Fahrplanänderungen: 

 


